
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програма за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2025 година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програма за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седница на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 95 став (1) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 

РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и Сл.Весник на РСМ 
бр.275/19, 224/24 и 233/24) и член 22 точка 9 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 28.02.2025 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програма за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 

година 

1. Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.20/2024,) се 
вршат измени и дополнувања во деловите на 
Планирани приходи и планирани расходи за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2025година и после 
извршените измени истите гласат: 

 
 

 
 

  

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 02, година LVI 

Среда, 05.03.2025 
Битола 

 
e-mail:bitola@t-home.mk 

 



СТР. 2  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025год. 

 
Ред. бр. Шифра Извор на приходи Буџет 2025 I Измени и 

дополнување 

1. 717137 Надоместок за уредување 
на градежното земјиште 40.000.000,00 42.940.000,00 

2. 733144 

Надоместок за утврдување 
на правен статус на 
бесправно изградени 
објекти 

13.457.229,00 13.457.229,00 

  ВКУПНО: 53.457.229,00 56.397.229,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025 год. 
 

Ред. 
Број 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет 
2025 

I Измени и 
дополнувања 

       
1. ЈИ0 Основен 

буџет 
482320 Изградба на с-ми за одведување 

ипречистување на отпадни води 
780.000,00 780.000,00 

1.1    Изградба на атм. канализациона мрежа на 
улица СРУ5 во АРМ (до спортска сала) 

780.000,00 780.000,00 

       
2. ЈГ0 Основен 

буџет 
482720 Изградба на капацитети за 

водоснабдување 
700.000,00 700.000,00 

2.1    Изградба на водоводна мрежа на дел од 
улица СРУ5 во АРМ (до спортска сала) 

700.000,00 700.000,00 

       
3. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над изградбата на високоградба 5.500.000,00 6.240.000,00 

       
    ВКУПНО I: 6.980.000,00 7.720.000,00 
       
4. ЈД0 Основен 

буџет 
482130 Реконструкција/ Рехабилитација на 

улици, патишта и автопати 
20.890.830,00 20.890.830,00 

4.1    Реконструкција на коловоз на дел од 
улица „Даме Груев“ во насеба Мал Париз 
(покрај пругата) 

2.548.477,00 2.548.477,00 

4.2    Реконструкција на коловоз на крак од 
улица „16-та“ (покрај ЈП „Водовод“) 

1.742.353,00 1.742.353,00 

4.3    Реконструкција на локален пат за 
с.Трново до границата со НП„Пелистер“ 

2.000.000,00 2.000.000,00 

4.4    Санација со гранитни плочки (Широк 
сокак и Стара чаршија) 

1.600.000,00 1.600.000,00 

4.5    Санација на тротоари и улици со бехатон 6.000.000,00 6.000.000,00 
4.6    Санација на коловози со тампон 1.000.000,00 1.000.000,00 
4.7    Санација на ударни дупки со асфалт и 

камена коцка 
6.000.000,00 6.000.000,00 

       
5. ЈИ0 Основен 

буџет 
482330 Реконструкција на с-ми за одведување 

и пречистување на отпадни води 
5.000.000,00 5.000.000,00 

5.1    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 1.500.000,00 
5.2    Чистење на корито на р.Драгор 1.500.000,00 1.500.000,00 
5.3    Санација на решетки и сливници 2.000.000,00 2.000.000,00 

       
7. РА Фосилни 

горива 
482330 Реконструкција на с-ми за одведување 

и пречистување на отпадни води 
8.917.301,00 8.917.301,00 

7.1    Реконструкција на канализациона мрежа 
на улица „Леринска“ 

3.540.338,00 3.540.338,00 
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7.2    Реконструкција на дел од фекална 
канализациона мрежа на улица „Стив 
Наумов“ 

5.376.963,00 5.376.963,00 

       
8. ЈГ0 Основен 

буџет 
482730 Реконструкција на капацитети за 

водоснабдување 
2.119.098,00 2.119.098,00 

8.1    Реконструкција на водоводна мрежа на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ 

1.100.000,00 1.100.000,00 

8.2    Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Караорман“ 

1.019.098,00 1.019.098,00 

       
9. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482930 Реконструкција на други објекти 7.000.000,00 7.000.000,00 

9.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 
9.2    Градежно-занаетчиски работи заедно со 

градежни материјали 
4.000,000,00 4.000,000,00 

9.3    Реконструкција на потпорен ѕид на 
ул.„Јорго Костовски“ 

2.200.000,00 2.200.000,00 

       
10. ГД0 Основен 

буџет 
482830 Реконструкција на капацитети во 

енергетиката 
3.000.000,00 3.000.000,00 

10.1    Одржувње на с-ми за греење во објекти 
на О.Б-ла 

3.000.000,00 3.000.000,00 

       
11. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над изградба и 

реконструкцијата на линиска 
инфраструктура 

1.750.000,00 1.750.000,00 

       
    ВКУПНО II: 48.677.229,00 48.677.229,00 
       
    ВКУПНО I+II: 55.657.229,00 56.397.229,00 
 
2. Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 

Бр.09-20/3                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                  Габриела Илиевска 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Програма за измени и 

дополнување на Програма за развојни 
планови на Општина Битола за периодот од 

2025 до 2027 година 

Се објавува Програма за развојни планови 
на Општина Битола за периодот од 2025 до 
2027 година, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 
за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на ден 28.02.2025 
година, донесе 

ПРОГРАМА 
 за измени и дополнување на Програма за 

Развојни планови на Општина Битола| 
за периодот од 2025-2027 година 

Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2025 до 2027 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2025 до 2027 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2025година, а плановите опфатени со неа 
имат рок за реализрање во наредните 3 
години, поточно заклучно со 2027година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 
развојна програма со измените изнесуваат 
1.628.070.273,00 денари .(Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 540.696.550,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 817.946.099,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2026год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 269.427.624,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2027год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

  
Измените се однесуваат на:  
 
Во Буџетската програма ЈL – Изградба на 

други објекти 
1. Во Развојната програма JLG – „Средства 

за смирување на сообраќајот пред училиш-
тата“ дел од средствата во вредност од 
740.000,00денари предвидени за реализација 
во 2025година , заради постигнување на 

пониска вредност од планираната при 
постапката за избор на изведувач, се 
прераспределуваат во Програма за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2025год. за обзбедување 
на надзор над високоградба , поточно Надзор 
за Изградба на пливачки базен во ОУ „Даме 
Груев“ 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за 
комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните дејности 
и уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови. 
Бр.09-20/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 
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П Р И Л О Г 1 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 
НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 2025-2027 

 
Реден 
број 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување Износ за 2025 
во ден. 

Износ за 2026 
во ден. 

Износ за 2027 во 
ден. 

 ЈD  Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта 

   

1.  JDS Реконструкција на коловоз на улица „Стив 
Наумов“ 

6.307.000,00 8.262.819,00 0,00 

2.  JDL Реконструкција на коловоз на улица 
„Солунска“ II фаза 

3.500.000,00 3.000.000,00 0,00 

3.  JDQ Реконструкција на улица „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 29.900.000,00 45.577.528,00 

4.  ЈDZ Изградба на паркинг простори зад Декорпод,   7.800.000,00 0,00 0,00 

5.  JDZ Изградба на паркинг простор кај „Овчи Пазар“  100.000,00 7.900.000,00 0,00 
6  JDZ Изградба на паркинг простори кај „Ат Пазар“ 100.000,00 4.900.000,00 0.00 
7.  JDB Изградба на коловоз на улици од ДУП за БЛР4 

и дел од ДУП БЛР 4 блок 2 ( „150-та“, „170-та“ 
и „210-та“) - Битола 

 14.125.336,00   200.000,00  0,00 

8.  JDZ Реконструкција на коловоз на улиците „11-ти 
Март“, „Козара“ , „Панде Николов“ и „Чеде 
Филиповски“ 

13.156.081,00   100.000,00 0,00 

9.  JDZ Реконструкција на коловоз на локален пат за 
с.Буково 

10.174.789,00 9.536.853,00 0,00 

10.  JDG Реконструкција на коловоз на локален пат за 
с.Цапари (до ф-ката) 

6.197.043,00 5.900.000,00  0,00 

11.  JDI Реконструкција на коловоз на улица „Никола 
Тесла“ 

2.024.661,00 2.000.000,00 0,00 

12.  JDZ Реконструкција на коловоз на краци на улица 
„Буковски мост“ 

3.894.836,00 0,00    0,00 

13.  JDZ Реконструкција на коловоз на улиците „Влатко 
Миленковски“ „Паца Ванчова“и „Гаврило 
Принцип“ 

100.000,00   6.348.118,00     0,00 

14.  JDM Изградба на коловоз на улична мрежа во с. 
Карамани 

100.000,00  16.679.352,00  0,00 

15.  JDR Реконструкција на коловоз на крак1, крак2 и 
крак3 на улица „Даме Груев“ во нас. Мал 
Париз 

5.424.020,00 100.000,00  0,00 

16.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Булевар 
1-ви Мај- јужна страна на р.Драгор од спој со 
ул.Добривоје Радосављевиќ до спој со 
ул.Свети Наум“ 

20.214.255,00 16.160.480,00   0,00 

17.  JDV Реконструкција на коловоз на улица „7-ма 
Бригада“ 

100.000,00  5.807.076,00   0,00 

18.  JDY Изградба на коловоз на улица кај Дулие 
(ЛИДЛ) 

 11.780.000,00 8.318.784,00 0,00 
 

19.  JDZ Изградба на коловоз на дел од улица „СРУ5“ 
(до спортската сала) 

  4.600.000,00  4.653.083,00 0,00 

20.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица 
„Караорман“ 

100.000,00  6.196.062,00   0,00 

21.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „8-ми 
Септември“ (влез од страна на Скопје) 

  25.000.000,00   77.989.626,00 0,00 

22.  JDZ Изградба на инфраструктура на улица СТУ3 во 
АРМ Четврт 1 

19.627.447,00  100.000,00   0,00 

23.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Панде 
Кајзеро“ во Битола 

5.385.770,00   100.000,00   0,00 

24.  JDZ Реконструкција на коловоз на улиците 
„Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ 

100.000,00 3.194.839,00 1.900.000,00 

25.  JDZ Изградба на коловоз на патот до црквата во 
с.Крклино 

100.000,00  3.885.200,00 0,00 
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26.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Христо 
Ботев“ 

100.000,00   9.155.750,00   0,00 

27.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица 
„Леринска“ 

4.006.439,00 100.000,00 0,00 

28.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Нико 
Фундали“ 

7.406.051,00 0,00 0,00 

29.  JDZ Изградба на патот до манастирот Св. Меркјури 
во с. Барешани 

100.000,00 5.641.222,00 0,00 

30.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Димитар 
Тодоровски“(11-та) 

100.000,00 2.369.799,00 0,00 

31.  JDZ Реконструкција на коловоз на локален пат за 
село Магарево (од трансформатор од с.Трново 
до граница со НП Пелистер) 

15.452.021,00 100.000,00 0,00 

32.  JDZ Реконструкција на банкини со коцка на 
локален пат за с.Брусник 

2.500.000,00 0,00 0,00 

33.  JDZ Изградба на коловоз и сообраќајна 
инфраструктура на северна улица3 со станбен 
простор, станбена улица1 со паркинг простор и 
пристапна улица1 од ДУП за комплекс 
болници 

20.000,00 12.465.420,00 0,00 

34.  JDZ Реконструкција на коловоз на улица „Бегова 
чешма“ 

30.000,00 1.671.562,00 0,00 

 LA  Спорт и рекреација (капитални трошоци)    
35.  LAA Реконструкција на други објекти 6.000.000,00 0,00 0,00 
36.  LAB Мултифункционален спортски комплекс 

(Подготвување на проектна документација)  
 200.000,00 70.000.000,00   0,00 

37.  LAE Реконструкција на спортски игралишта во ОУ 
„Елпида Караманди“ 

20.000.000,00 0,00 0,00 

38.  LAN Изградба на атлетска патека на стадион „Тумбе 
Кафе“ 

100.000,00 29.900.000,00 30.000.000,00 

39.  LAC Реконструкција на објект бр.1 (спортска сала) 
на КП бр.1158,КО Бистрица 

17.681.856,00 20.000.000,00 0,00 

40.  LAQ Изградба на велосипедски патеки   26.000.000,00   0,00 0,00 

41.  LAМ Реконструкција на објект бр.2 (поранешен 
ресторант „Парк“ на КП 16702/1 КО Битола 3 

100.000,00 58.024.084,00  0,00 

42.  LAS Изработка на физибилити студија и техничка 
документација за изградба на гондола на потег 
од с,Дихово до врв Пелистер 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

43.  LAR Изградба на центар за спорт и рекреативни 
активности 

43.283.037,00 100.000,00 0,00 

44.  LAP Санација на јужна трибина на фудбалскиот 
стадион „Петар Милошевски“ во Битола 

26.613.269,00 20.000.000,00 0,00 

45.  LAY Реконструкција на десет спортски 
игралишта:1.У.Е. „Поранешно Стрелиште“- 
Општина Битола2.ПООУ „Тодор Ангелевски “- 
Општина Битола3. ПООУ „Коле Канински“- 
Општина Битола4.ОУ „Др.Трифун Пановски“ - 
Општина Битола5. ОУ „Ѓорги Сугарев“ - 
Општина Битола6. ОУ „Тодор Анѓелевски “ - 
Општина Битола7. ОУ „Св.Климент Охридски 
“ - Општина Битола8. ОУ „Гоце Делчев “ 
(Турското) - Општина Битола9. ОУ „Гоце 
Делчев “ - Општина Битола10.ОУ „Даме 
Груев“ – Општина Битола 

100.000,00 59.395.649,00 100.000.000,00 

 GD  Енергетика    

46.  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 
47.  GDP Реконструкција на улично осветлување на 

улица „Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) преостанат дел 

100.000,00 7.500.000,00 7.987.400,00 

48.  GDL Санација на систем за греење во спортска сала 
„Боро Чурлевски“ 

7.200.000,00 0,00 0,00 

49.  GDV Реконструкција на улично осветлување на 
улица „8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

2.907.700,00 3.365.374,00 0,00 
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50.  GDM Реконструкција на улично осветлување на 
улица „Никола Тесла“  

1.416.704,00 1.000.000,00 0,00 

51.  GDR Реконструкција на улично осветлување на 
улиците „11-ти Март “ и „Панде Николов“ 

1.649.853,00 100.000,00 0,00 

52.  GDQ Батерии за UPS за рефлектори на Градски 
стадион 

5.000.000,00 100.000,00 0,00 

53.  GDY Изградба на улично осветлување на улица 
СТУ3 во АРМ Четврт1 

3.112.545,00 100.000,00 0,00 

54.  GDX Изградба на улично осветлување на северна 
улица3 со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 

20.000,00 3.269.752,00 0,00 

 VA  Изградба на други објекти (Социјална 
заштита и заштита на деца) 

   

55.  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 30.000.000,00 59.050.829,00 0,00 
 JI  Изградба и реконструкција на системи за 

одведување и прочистување на отпадни 
води 

   

56.  JIN Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Стив Наумов“ 

2.623.037,00 0,00 0,00 

57.  JIJ Изградба на фекална и атмосферска 
канализациона мрежа на улица „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 9.099.496,00 9.099.496,00 

58.  JIF Реконструкција на канализациона мрежа на 
улична мрежа во населба Горно Оризари 

 5.000.000,00 0,00 0,00 

59.  JIA Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Христо Ботев“ 

100.000,00 3.590.000,00 0,00 

60.  JIB Реконструкција на канализациона мрежа на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“ , „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ 

100.000,00 6.323.613,00   0,00 

61.  JIC Изградба на фекална канализациона линија и 
атм. канал. мрежа на улици од ДУП за БЛР 4 и 
ДУП за БЛР 4 блок2 (улици „150-та“, „170-та“ 
и „210-та“) Битола 

8.183.119,00  0,00   0,00 

62.  JIG Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Караорман“ 

100.000,00  8.424.271,00  0,00 

63.  JIH Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

7.148.240,00  10.000.000,00 0,00 

64.  JII Изградба на фекална канализациона мрежа на 
улица СТУ3 во АРМ Четврт 1 (со приклучоци) 

3.424.506,00 0,00   0,00 

65.  JIK Изградба на атмосферска канализациона 
мрежа на улица СТУ3 во АРМ Четврт 1(со 
приклучоци) 

2.550.798,00 0,00  0,00 

66.  JIL Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Панде Кајзеро“ 

2.599.271,00 0,00 0,00 

67.  JIO Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Нико Фундали“ 

 2.578.776,00   0,00 0,00 

68.  JIP Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Никола Тесла“ 

2.951.261,00 0,00 0,00 

69.  JIZ Реконструкција на канализациона мрежа на 
улица „Димитар Тодоровски“ (11-та) 

100.000,00 4.005.870,00 0,00 

70.  JIQ Изградба на на колектор на локален пат Трново 
-Магарево (последна фаза до граница со 
с.Магарево) 

100.000,00 14.600.000,00 0,00 

71.  JIX Изградба на фекална канализациона мрежа на 
северна улица3 со станбен простор, станбена 
улица1 со паркинг простор и пристапна улица1 
од ДУП за комплекс болници 

20.000,00 3.402.596,00 0,00 

72.  JIX Изградба на атмосферска канализациона 
мрежа на северна улица3 со станбен простор, 
станбена улица1 со паркинг простор и 
пристапна улица1 од ДУП за комплекс 
болници 

20.000,00 7.608.018,00 0,00 

73.  ЈIY Реконструкција на канализациона мрежа со 
приклучоци на улица „Бегова чешма“ 

35.000,00 748.865,00 0,00 
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 JG  Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување 

   

74.  JGN Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Стив Наумов“ 

8.000.000,00 0,00 0,00 

75.  JGJ Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Довлеџик“ со кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 2.566.057,00 3.000.000,00 

76.  JGC Реконструкција на водоводна мрежа на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“ , „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ 

100,000,00 4.549.657,00 0,00 

77.  JGG Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„8-ми Септември“ (влез од страна на Скопје) 

3.988.480,00 4.900.000,00 0,00 

78.  JGH Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Нико Фундали“ 

 2.343.398,00   0,00 0,00 

79.  JGI Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Никола Тесла“ 

2.000.000,00 0,00 0,00 

80.  JGK Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Христо Ботев“ 

  767.500,00 2.000.000,00 0,00 

81.  ЈGQ Реконструкција на дел од разводна мрежа во 
с.Трново и с.Магарево 

 100.000,00  6.000.000,00 0,00 

82.  JGW Реконструкција на водоводната мрежа на 
ул.„Бурса“ 

 1.100.000,00  0,00 
 

0,00 

83.  JGZ Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Димитар Тодоровски“ (11-та) 

  100.000,00  1.054.874,00 0,00 

84.  JGL Реконструкција на водоводна линија на патот 
Битола – с.Поешево-с.Логоварди во с.Поешево 

   23.479.684,00 0,00 0,00 

85.  JGY Изградба на водоводна мрежа на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1  

100.000,00  1.900.000,00 0,00 

86.  JGA Изградба на водводна мрежа на северна улица3 
со станбен простор, станбена улица1 со 
паркинг простор и пристапна улица1 од ДУП 
за комплекс болници 

20.000,00  6.477.319,00 0,00 

87.  JGX Реконструкција на водоводна мрежа на улица 
„Бегова чешма“ 

35.000,00 1.035.061,00 0,00 

 WA  Изградба на други објекти (Противпожарна 
заштита) 

   

88.  WAA Изградба на објект на противпожарна единица 
во АРМ 

50.349.101,00 72.000.000,00 0,00 

 JL  Изградба на други објекти    

89.  JLV Изградба на велосипедска патека (ПАМП 
трака) 

5.117.488,00 0,00 0,00 

90.  JLZ Изградба на парк кај областа 2.500.000,00 100.000,00 0,00 

91.  JLE Изработка на постамент за поставување на 
споменикот на Александар Турунџев 

1.600.000,00 100.000,00 0,00 

92.  JLG Средства за смирување на сообраќајот пред 
училиштата 

5.160.000,00 100.000,00  0,00 

93.  JLD Реконструкција на тоалети во ОУ„Коле 
Канински“ 

5.009.847,00 2.300.000,00 0,00 

 NA  Капитални расходи за основно образование    
94.  NAA Реконструкција на фасада – изведба на нова 

енергетска и ефикасна фасада на ОУ „Стив 
Наумов“ 

7.681.331,00 418.669,00 0,00 

   Вкупно по години:  540.696.550,00  817.946.099,00 269.427.624,00 

   Сѐ вкупно: 1.628.070.273,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 

урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 
40/25), а во врска со член 19 од Законот за 
изменување и дополнување на законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.171/24), и член 22, став 1 точка 1 и член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М.’’ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 28.02.2025 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата на 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2025 година 

 
 

Член 1 
Во Програмата на финансирање на изработка 

на Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, а во врска со 
изменување и дополнување на законот за 
урбанистичко планирање со кој се враќаат на сила 
Општите Акти за села, се бришат следните точки: 

6.9 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена А3.3 – згради за престој на пензионери, 
стари и немоќни лица на КП 236/1 КО Буково, 
Општина Битола 

6.12 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена А4.3 – семејни куќи за времен престој – 
викенд куќи на КП 2100, КО Крклино, Општина 
Битола 

6.17 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 - Површински соларни и фотовол-
таични електрани со моќност до 1MW на 
К.П.бр.263/7, К.О.Кравари, м.в.„Меѓа“, Општина 
Битола 

6.22 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежна 
парцела со намена Б5.1 - Хотелски комплекси, на 
КП 515/1 и КП 515/2, КО Магарево, Општина 
Битола 

6.23 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план: Нов 0,4 kV кабелски вод, 
нови кабелски разводни ормари и нов мерен 
разводен ормар низ КО Трново, КО Трново - вон 
град - Општина Битола 

6.42 УП вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена А4.1 - згради за 
времено сместување со апартмани и студија на 
КП 325/5 КО Магарево, Општина Битола 

 
Член 2 

Согласно оваа Одлука се прекинуваат 
постапките кои се наоѓаат во опфат на 
Општите Акти за села кои се вратени на сила, 
независно од фазата во која се наоѓаат.  

 
Член 3 

Програмата влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
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РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2025 

година 

Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за образование 
во Општина Битола за 2025 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 157 и член 158 од 
Законот за основно образование („Сл.весник 
на РСМ бр.161/19 и 229/20“), член 101, 101а 
и 102 од Законот за средно образование 
(„Сл.весник на РМ бр.44/95...30/16) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 28.02.2025 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 

образование во Општина Битола за 2025 
година 

Врз основа на член 157 и член 158 од 
Законот за основно образование и член 101, 
101 – а и 102 од Законот за средно образо-
вание со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

За програмата Н1 – основно образование 
проширувањето се прави во наменската 
дотација, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2025 година во износ од 
6.305.263,00 денари од кои 2.000.000,00 

денари за електрична енергија, 4.234.463,00 
за течни горива, 70.800,00 за подготвување на 
проекти вклучувајќи дизајн на други објекти. 

За програмата Н2 – средно образование 
проширувањето се прави во наменската 
дотација, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2025 година во износ од 
20.565.014,00 денари од кои 20.565.014,00 
денари за реконструкција на други објекти. 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
Измени и дополнување на програмата за 

образование 
во Општина Битола за 2025 година 

 
р. 

бр. 
Прог-
рама 

Ставка Опис Буџет - 
дотација 

Проширува
ње на буџет 
- дотација 

1 Н1 421110 Електрична 
енергија 

4.000.000 6.000.000 

2 Н1 421240 Течни горива 10.000.000 14.234.463 
3 Н1 482910 Подготвување 

на проекти 
вклучувајќи 
дизајн на 
други објекти 

 70.800 

   Вкупно : 14.000.000 20.305.263 
1 Н2 482930 Реконструк-

ција на други 
објекти 

7.254.469 27.819.483 

   Вкупно: 7.254.469 27.819.483 
 
Програмата овозможува буџетско сле-

дење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
1.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
дејности и Одделението за јавни дејности при 
Секторот за економски развој, јавни дејности 
и информатичка технологија на Општина 
Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“, а ќе се применува до крајот на годи-
ната, односно до донесување на Програмата 
за 2026 год. 
Бр.09-20/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 11 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година 

Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Битола за 
2025 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

 
 
 
 



СТР. 12  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 13 

 

 
 

Бр.09-20/7                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                 Габриела Илиевска 

 
 
 
 

  



СТР. 14  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација за изработка на Проектна 
документација за реконструкција на кров, 

замена на столарија и поставување на 
термоизолација на фасаден ѕид на ООУ 
„Ѓорѓи Сугарев” – Битола, на КП бр.3040 
КО Битола 4, од страна на Мембранинг 

ДОО Скопје 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација за изработка на Проектна докумен-
тација за реконструкција на кров, замена на 
столарија и поставување на термоизолација 
на фасаден ѕид на ООУ „Ѓорѓи Сугарев” – 
Битола, на КП бр.3040 КО Битола 4, од страна 
на Мембранинг ДОО Скопје, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 став 1, член 10 став 
1 алинеја 2 од Законот за донации и спон-
зорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РСМ“бр. 47/06...153/15) и член 22 
точка 47 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 28.02.2025 година, донесе 

О Д Л У К А| 
 за примање на донација за изработка на 

Проектна документација за реконструкција 
на кров, замена на столарија и 

поставување на термоизолација на 
фасаден ѕид на ООУ „Ѓорѓи Сугарев” – 
Битола, на КП бр.3040 КО Битола 4, од 

страна на Мембранинг ДОО Скопје 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
Мембранинг ДОО Скопје, за изработка на 
Проектна документација за реконструкција 
на кров, замена на столарија и поставување 
на термоизолација на фасаден ѕид на ООУ 
„Ѓорѓи Сугарев” – Битола, на КП бр. 3040 КО 
Битола 4, Општина Битола. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“  
Бр.09-20/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација од Друштвото за 
градежништво,производство,услуги и 

трговија на големо и мало СТОЛБ ДООЕЛ 
увоз-извоз Битола, за Изработка на 

проектна документација-Основен проект за 
доградба на објект во склоп на СОУ„Ѓорги 

Наумов“Битола 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација од Друштвото за градежништво, 
производство, услуги и трговија на големо и 
мало СТОЛБ ДООЕЛ увоз-извоз Битола, за 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 15 

 

Изработка на проектна документација-Осно-
вен проект за доградба на објект во склоп на 
СОУ„Ѓорги Наумов“Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/7   ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“ бр.47/06...153/15) и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржанa на ден 28.02.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација од Друштвото за 

градежништво,производство,услуги и 
трговија на големо и мало СТОЛБ ДООЕЛ 

увоз-извоз Битола, за Изработка на 
проектна документација-Основен проект за 
доградба на објект во склоп на СОУ„Ѓорги 

Наумов“ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на основач на СОУ„Ѓорги Наумов“ 
Битола дава согласност да ја прими 
донацијата од Друштвото за градежништво, 
производство, услуги и трговија на големо и 
мало СТОЛБ ДООЕЛ увоз-извоз Битола, во 
пари во вредност од 884.442,00 ден за Изра-
ботка на проектна документација-Основен 
проект за доградба на објект во склоп на 
училиштето со КП 14678 КО Битола 3 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува и задолжува Градоначал-
никот на Општина Битола да склучи договор 
со давателот на донацијата со кој подетално 

ќе биде уреден начинот на користење на 
донацијата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“  
Бр.09-20/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација 45 садници (родни дрвја) од 
страна на МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО-МХХХ 

Скопје  

Се објавува Одлуката за примање на 
донација 45 садници (родни дрвја) од страна 
на МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО-МХХХ 
Скопје, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 и член 10 став 1 
алинеја 2 од Законот за донации и спон-
зорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РМ” бр.47/06...153/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 28.02.2025 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација 45 садници (родни 

дрвја) од страна на МЕН ЕНД МАУНТЕН 
ДОО-МХХХ Скопје  



СТР. 16  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Член 1 
Предмет на донацијата се 45 дрвја (родни 

садници) јаболка, круши, праски, кајсии и 
јапонски цреши. 

 
Член 2 

МАМ ги донира садниците кои се прет-
ходно обезбедени преку донации од приватни 
и корпоративни донатори а со цел истите да 
се засадат во општините кои учествуваа во 
проектот „ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД”. Садни-
ците се бесплатни за општините. 

 
Член 3 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот, а истата се дава за неограничено 
времетраење од примопредавањето. 

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“  
Бр.09-20/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
донација на садници (родни дрвја) на ЈП 

Комуналец Битола  

Се објавува Одлуката за давање на 
донација на садници (родни дрвја) на ЈП 
Комуналец Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 став 1 алинеа 36 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/08, 8/19, 20/19 и 5/21) а во врска со член 6 
став 1 и член 10 став 1 алинеја 2 од Законот 
за донации и спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на РМ” бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година донесе 

О Д Л У К А 
за давање на донација на садници (родни 

дрвја) на ЈП Комуналец Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава донација во вид на 

добра – дрвја (родни садници) на ЈП Кому-
налец Битола во својство на примател на 
донација и тоа: 

- 45 садници ќе се садат на соодветни ло-
кации на општинско земјиште со видли-
вост за граѓаните, во близина на училиш-
та, градинки, плоштади, улици, од страна 
на стручен кадар од ЈП Комуналец.  

- На локациите за засадување ќе се пос-
тави табла обезбедена од страна на МАМ. 

ЈП Комуналец во својство на примател на 
донација ја презема и следната обврска: 

- Да обезбеди стручен кадар за садење на 
дрвјата 

- Да обезбедува годишна документација за 
засадените дрвја со фотографии и краток 
статус за здравјето на дрвјата и истите да ги 
испраќа до општината 

- Да се грижи за нивно одржување сог-
ласно инструкциите дадени во Договорот 
како и да се обврзе истите да не ги сече во 
наредните 30 години 

- Сечење и кастрење на дрвјата е дозво-
лено само доколку дрвјата се заболени или 
претставуваат опасност за јавноста за што ја 
информира општината, а таа писмено го 
известува МАМ пред планираното сечење 

 
Член 2 

Донацијата во вид на добра се однесува на 
предметот на донација наведен во член 1 од 
оваа Одлука согласно потпишаниот Договор 
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за донација на дрво помеѓу МЕН АНД 
МАУНТЕН ДОО и Општина Битола. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со ЈП 
Комуналец Битола за донацијата која што е 
предмет на оваа одлука. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“  
Бр.09-20/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на нацрт Детален урбанистички план за 
Четврт Запад 9 Блок 3.09.03, Општина 

Битола (Е-Урбанизам бр.67167) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
нацрт Детален урбанистички план за Четврт 
Запад 9 Блок 3.09.03, Општина Битола (Е-
Урбанизам бр.67167), донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 27 став (4) од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ Бр. Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола (“Сл. гласник на Опш-
тина Битола бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
Седницата одржана на ден 28.02.2025 година 
донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување на нацрт на „ДУП за четврт 
запад 9, блок З.09.03, Општина Битола“ 

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за утврдување на 

нацрт на ДУП за четврт запад 9, блок З.09.03, 
Општина Битола, со технички бр.0801-01-
09/24 од 02/2025, изработена од Иванов 
Инженеринг ДОО Битола со лиценца за изра-
ботување на урбанистички планови бр.0023 и 
Извештај за стручна ревизија изработен со 
тех. бр. 0701-011 од Февруари 2025 год. 
изработен од Квадар ДОО Скопје, со потврда 
за исполнување услови за вршење на стручна 
ревизија арх. бр. 31УП-574 од 18.11.2024 
год., доставена преку информацискиот сис-
тем е-урбанизам бр. 67167. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“  
Бр.09-20/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Техничка исправка на ДУП за АРМ 
Четврт 1, АРМ четврт 2 и АРМ четврт 3 

Општина Битола (2010-2015) со техн. Бр. 
041-12/04.2010 донесен со Одлука на 

Совет на Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 
06.09.2010 година 

Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за АРМ Четврт 1, 
АРМ четврт 2 и АРМ четврт 3 Општина 
Битола (2010-2015) со техн. Бр. 041-
12/04.2010 донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 06.09.2010 
година, донесена на седницата на Советот на 
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Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
Бр. Сл.весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 
171/24, 224/24 и 40/25) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на Седницата одржана на ден 
28.02.2025 година донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за АРМ Четврт 1, АРМ четврт 2 и АРМ 
четврт 3 Општина Битола (2010-2015) со 

техн. Бр. 041-12/04.2010 донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола Бр. 07-

1791/3 од 06.09.2010 година 

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на 

Техничка исправка на ДУП за АРМ Четврт 1, 
АРМ четврт 2 и АРМ четврт 3 Општина 
Битола (2010-2015) со техн. бр. 041-
12/04.2010 донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 06.09.2010 
година. 

Техничката исправка е со техн. бр. 11-
11/03 од Февруари 2025 година, изработена 
од ФОРМИ ДООЕЛ Битола, изработувач на 
Детален урбанистички план за АРМ Четврт 1, 
АРМ Четврт 2 и АРМ Четврт 3 - Општина 
Битола (2010-2015), со лиценца за израбо-
тување на урбанистички планови бр.0106 
изработена од овластен планер Јорго Шун-
довски со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0058 и доставена 
преку информацискиот систем е-урбанизам 
под бр. 69324. 

 
Член 2 

Техничка исправка е составен дел на ДУП 
за АРМ Четврт 1, АРМ четврт 2 и АРМ четврт 
3 Општина Битола (2010-2015) со техн. Бр. 
041-12/04.2010 донесен со Одлука на Совет 
на Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 
06.09.2010 година. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 
Бр.09-20/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
простории на 4 (четири) години во закуп 

без надоместок на Јавното претпријатие за 
изградба и одржување на јавен простор за 
паркирање и уредување и организирање 
на јавен превоз на патници во Општина 

Битола 

Се објавува Одлуката за давање на 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Јавното претпријатие за 
изградба и одржување на јавен простор за 
паркирање и уредување и организирање на 
јавен превоз на патници во Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 28.02.2025 
година. 
Бр. 08-268/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе  
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О Д Л У К А 
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Јавното 
претпријатие за изградба и одржување на 
јавен простор за паркирање и уредување и 
организирање на јавен превоз на патници 

во Општина Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Јавното претпријатие за 
изградба и одржување на јавен простор за 
паркирање и уредување и организирање на 
јавен превоз на патници во Општината 
Битола или скратено ЈППЈЛП Битола, што се 
наоѓаат во Урбаната Заедница „Коле Лачето“, 
ул.Солунска бр.83А, запишани во Имотен 
лист бр.93301 за КО Битола 3 и лоцирани на 
КП бр.13190/1, со вкупна површина од 120 м2 
во сопственост на Општина Битола. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Оп-
штина Битола со ЈППЈЛП Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и 
обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на просториите на Урбаната 
Заедница „Коле Лачето“. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 
Бр.09-20/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 
закуп со надоместок на недвижни ствари 

во сопственост на Општина Битола со 
електронско јавно наддавање 

Се објавува Одлуката за давање во закуп со 
надоместок на недвижни ствари во сопственост 
на Општина Битола со електронско јавно 
наддавање, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
36, член 37, член 38 и член 67 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.78/15,..., и “Служ-
бен весник на Република Северна Маке-
донија” бр.101/19 и 275/19), член 22 став (1) 
точка 36 и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (“Службен гласник на Општина 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 28.02.2025 година, донесе  

О Д Л У К А 
за давање во закуп со надоместок на 
недвижни ствари во сопственост на 

Општина Битола со електронско јавно 
наддавање 

Член 1 
Со оваа Одлука на Советот на Општина 

Битола се даваат во закуп: 
- Деловен простор, запишан во ИЛ бр.943 

КО Логоварди, лоциран на КП бр.1070, с. Ло-
говарди, објект 1, со површина од 71 м2; и  

- Деловен простор, запишан во ИЛ бр.943 
КО Логоварди, лоциран на КП бр.1070, 
с.Логоварди, објект 2, со површина од 135 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на зграда 
2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат ПР, бр.1, 
запишан во ИЛ бр.95340, лоциран на КП 
бр.17579 дел 2, со површина од 1473 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК1, запишан во ИЛ бр.95340, 
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лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 46 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК2, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 58 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК3, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 58 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК4, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 58 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК5, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 58 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК6, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 46 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК7, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 32 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
ПР, бр. ЛОК8, запишан во ИЛ бр.95340, 
лоциран на КП бр.17579 дел 2, со површина 
од 97 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
1, бр.1, запишан во ИЛ бр.95340, лоциран на 
КП бр.17579 дел 2, со површина од 373 м2; 

- Деловен простор во објект стадион (се-
верна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 

2, бр.1, запишан во ИЛ бр.95340, лоциран на 
КП бр.17579 дел 2, со површина од 214 м2; 

- Деловен простор во објект стадион 
(северна трибина), м.в. Тумбе Кафе, број на 
зграда 2, Намена на зграда Б6-1, Влез 1, Кат 
3, бр.1, запишан во ИЛ бр.95340, лоциран на 
КПбр.17579 дел 2, со површина од 76 м2; 

- Деловен простор во УЗ „Коле Лачето“ на 
ул.Солунска бр.83-А Битола, запишан во ИЛ 
бр.93301 КО Битола 3, лоциран на КП 
бр.13190, Битола, објект 1, со површина од 
396 м2. 

Надоместокот за закупнина на недвижните 
ствари што се даваат во закуп изнесува 0,5% 
од проценетата вредност на недвижната ствар 
и истата претставува почетна цена во 
постапката за електронско јавно наддавање. 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на објектите од член 1 на оваа 
Одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 

Предлог за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу 

општините: Новаци, Прилеп, Битола, 
Крушево, Долнени, Могила, Кривогаштани, 

Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, 
Кичево, Дебар, Пласница, Центар Жупа, 

Вевчани, Дебарца и Македонски Брод 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 21 

 

Се објавува Одлука за утврдување на 
Предлог за воспоставување на меѓуопш-
тинска соработка помеѓу општините: Нова-
ци, Прилеп, Битола, Крушево, Долнени, Мо-
гила, Кривогаштани, Демир Хисар, Ресен, 
Охрид, Струга, Кичево, Дебар, Пласница, 
Центар Жупа, Вевчани, Дебарца и Маке-
донски Брод, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 6 став 1 и 3 од Законот 

за меѓуопштинска соработка („Сл.весник на 
РМ“ бр.79/2009), член 36 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 22 став 1 точка 47 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе  

О Д Л У К А 
за утврдување на Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу општините: Новаци, 
Прилеп, Битола, Крушево, Долнени, 

Могила, Кривогаштани, Демир Хисар, 
Ресен, Охрид, Струга, Кичево, Дебар, 

Пласница, Центар Жупа, Вевчани, Дебарца 
и Македонски Брод 

Член 1 
Со оваа Одлука, се утврдува Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу општините: Новаци, Прилеп, Битола, 
Крушево, Долнени, Могила, Кривогаштани, 
Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, Кичево, 
Дебар, Пласница, Центар Жупа, Вевчани, 
Дебарца и Македонски Брод, за основање на 
заедничко јавно претпријатие за регионално 
управување со отпад. 

 
Член 2 

Меѓуопштинската соработка како облик 
на соработка, ќе се остварува преку основање 

на заеднички јавни служби: заедничко јавно 
претпријатие. 

 
Член 3 

Утврдениот предлог од член 1 се доста-
вува до општините: Новаци, Прилеп, Круше-
во, Долнени, Могила, Кривогаштани, Демир 
Хисар, Ресен, Охрид, Струга, Кичево, Дебар, 
Пласница, Центар Жупа, Вевчани, Дебарца и 
Македонски Брод, за усвојување/прифаќање. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 
Бр.09-20/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за формирање на 

заедничка комисија за основање на 
заедничко Јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад меѓу 
општините: Новаци, Прилеп, Битола, 

Крушево, Долнени, Могила, Кривогаштани, 
Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, 

Кичево, Дебар, Пласница, Центар Жупа, 
Вевчани, Дебарца и Македонски Брод 

Се објавува Одлука за формирање на 
заедничка комисија за основање на заедничко 
Јавно претпријатие за регионално управување 
со отпад меѓу општините: Новаци, Прилеп, 
Битола, Крушево, Долнени, Могила, 
Кривогаштани, Демир Хисар, Ресен, Охрид, 
Струга, Кичево, Дебар, Пласница, Центар 
Жупа, Вевчани, Дебарца и Македонски Брод, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



СТР. 22  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Сл.весник на 
РМ“бр.79/2009), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 22 став 1 точка 47 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе  

О Д Л У К А 
за формирање на заедничка комисија за 

основање на заедничко Јавно претпријатие 
за регионално управување со отпад меѓу 

општините: Новаци, Прилеп, Битола, 
Крушево, Долнени, Могила, Кривогаштани, 

Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, 
Кичево, Дебар, Пласница, Центар Жупа, 

Вевчани, Дебарца и Македонски Брод 

Член 1 
Со оваа Одлука, се формира заедничка 

комисија за основање на заедничко Јавно 
претпријатие за регионално управување со 
отпад меѓу општините: Новаци, Прилеп, 
Битола, Крушево, Долнени, Могила, Криво-
гаштани, Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, 
Кичево, Дебар, Пласница, Центар Жупа, 
Вевчани, Дебарца и Македонски Брод. 

 
Член 2 

Заедничката Комисија на МОС: 
- ќе изготви предлог – акт за воспоста-

вување на МОС; 
- ќе ги изготви предлог – актите за основа-

ње или формирање на облик преку кој ќе се 
остварува МОС, односно основање на заед-
ничко јавно претпријатие. 

 
Член 3 

Заедничката комисија е составена од 18 
членови со нивни заменици, односно по 1 
(еден) член и по 1 (еден) заменик член од 
секој од општините кои воспоставуваат 
меѓуопштинска соработка. 

 
Член 4 

Комисијата од член 1 на оваа одлука ги 
подготвува предлог – актите врз основа на 
претходно направена анализа. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 
Бр.09-20/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Правилникот за изменување 
и дополнување на Правилникот за возни 
линии, возен ред и вредност на билет за 

линиски превоз на патници (МЈП 
ПЕЛАЛИНК Битола) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за возни ли-
нии, возен ред и вредност на билет за линиски 
превоз на патници (МЈП ПЕЛАЛИНК Би-
тола), донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година., донесе 

 
 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 23 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Правилникот за 

изменување и дополнување на 
Правилникот за возни линии, возен ред и 
вредност на билет за линиски превоз на 

патници (МЈП ПЕЛАЛИНК Битола) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правил-
никот за изменување и дополнување на 
Правилникот за возни линии, возен ред и 
вредност на билет за линиски превоз на 
патници (МЈП ПЕЛАЛИНК Битола), донесен 
на Управен одбор бр.05-54/11/1 од 22.01.2025 
година и бр.05-11/3 од 26.02.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 
Бр.09-20/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на измена на Годишниот план 
за вработување во ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2025 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 210 од Законот за 
социјална заштита („Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19 и 163/21), а во врска со член 

20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр.27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на измена на 

Годишниот план за вработување во ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 

2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена на 
Годишниот план за вработување во ЈОУ Дом 
за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2025 
година, бр.01-27 од 21.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈППЈЛП Битола за 2025 

година 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување во ЈППЈЛП Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 24  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 20–б од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“бр.27/14...14/20) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈППЈЛП Битола за 2025 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈППЈЛП Битола 
за 2025 година, бр.04-179/1 од 29.08.2024 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 
Бр.09-20/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот за 

поставување и одржување на вертикална 
сигнализација (ЈППЈЛП) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовникот за поставување и одржување на 
вертикална сигнализација (ЈППЈЛП), доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
поставување и одржување на вертикална 

сигнализација (ЈППЈЛП) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
поставување и одржување на вертикална 
сигнализација (ЈППЈЛП, донесена на Упра-
вен одбор бр.02-67/4 од 19.02.2025година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
цени за хоризонтално обележување на 

надолжна и напречна сообраќајна 
сигнализација (ЈППЈЛП) 

Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на цени за 
хоризонтално обележување на надолжна и 
напречна сообраќајна сигнализација (ЈППЈЛП), 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 25 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на цени за хоризонтално 

обележување на надолжна и напречна 
сообраќајна сигнализација (ЈППЈЛП) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на цени за хоризонтално 
обележување на надолжна и напречна соо-
браќајна сигнализација (ЈППЈЛП), донесена 
на Управен одбор бр.02-67/5 од 19.02.2025 
година. 

2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-20/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за усвојување на 
извештајот на комисиите за попис на 
основните средства на ЈОУДГ „Мајски 

Цвет” Битола за 2024 година, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за усвојување на извештајот на 
комисиите за попис на основните средства на 
ЈОУДГ „Мајски Цвет” Битола за 2024 година, 
од сметката 903 констатиран и предложен за 
расход, донесено на седницата на Советот на 

Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл. весник на РСМ“ 
бр.104/19...236/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.202/2024) и член 70 од Статутот на Опш-
тината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 28.02.2025 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 

„Мајски Цвет“Битола за 2024 година, од 
сметката 903 констатиран и предложен за 

расход 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола за 2024 година, од 
сметката 903 констатиран и предложен за 
расход, донесена од Управниот Одбор, Бр.02-
35/3 од 03.02.2025год. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...236/22), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам 

 
 



СТР. 26  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за именување 

членови во заедничката комисија за 
подготовка на предлог актите за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка 

Се објавува Решение за именување чле-
нови во заедничката комисија за подготовка 
на предлог актите за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Сл.весник на 
РМ“бр.79/2009), член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и 
член 22 став 1 точка 47 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во заедничката 

комисија за подготовка на предлог актите 
за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка 

1. За членови во заедничката комисија за 
подготовка на предлог актите за воспоста-
вување на меѓуопштинска соработка и пред-
лог – договорот за остварување на меѓуопш-
тинска соработка меѓу општините: Новаци, 
Прилеп, Битола, Крушево, Долнени, Могила, 
Кривогаштани, Демир Хисар, Ресен, Охрид, 
Струга, Кичево, Дебар, Пласница, Центар 
Жупа, Вевчани, Дебарца и Македонски Брод, 
од Општина Битола се изменуваат: 

- член: Стефанија Боцевска, советник во 
Одделението за имот и имотно правни работи  

- заменик член: Андреј Гулабовски, пом-
лад соработник во Одделението за норма-
тивно правни работи  

 

2.мандатот на членовите на Комисијата е 
до завршување на работите за кои е 
формирана комисијата. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на  

Општината Битола“. 
Бр.09-20/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член на 
Партиципативното тело за Урбанистичко 

планирање на Општина Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член на Партиципативното 
тело за Урбанистичко планирање на 
Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 46 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија” 
бр.32/2020) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член на 
Партиципативното тело за Урбанистичко 

планирање на Општина Битола 

 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 27 

 

1. СЕ РАЗРЕШУВА членот на Партиципа-
тивното тело за Урбанистичко планирање на 
Општина Битола – претставник од админис-
трацијата на Општина Битола 

 
- Љубица Мигуловска 
 
2. СЕ ИМЕНУВА член на Партици-

пативното тело за Урбанистичко планирање 
на Општина Битола – претставник од адми-
нистрацијата на Општина Битола 

 
- Снежана Бојаџиева Димовска 
 
3. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-20/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Елпида 

Караманди“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Елпида Караманди“Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 

Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Училишен одбор на ООУ„Елпида 
Караманди“ Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на ООУ 
„Елпида Караманди“ Битола, се разрешува:  

- Сашо Стаматов,  
 
А се именува – Сашо Стаматов од 

Битола, ул.„Смилевски Конгрес“бр.6/9, 
факултет за Биотехнички науки 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Крсте Петков 

Мисирков“с.Бистрица, Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Крсте Петков 

Мисирков“ с. Бистрица, Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 
Битола, се разрешува:  

- Јован Ташевски,  
 
А се именува – Јован Ташевски од 

Битола, с.Бистрица, ССС 
 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-20/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови во 
Управниот одбор на ЈОУДГ„Мајски Цвет“ 

Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на членови во Управниот одбор 
на ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 114 став 13 од Законот 

за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот 

на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на членови 

во Управниот одбор на ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“ Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите во 
Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Мајски Цвет“ 
Битола: 

- Иванчо Тошевски и 
- Наталија Соклевска 
 
А се именуваат:  
 
- Николче Михајловски од Битола, ул. 

„25-та“ бр.23, Педагошки факултет 
- Матилда Булева од Битола, ул. „Сми-

левски Конгрес“ бр.24/11, ССС 
- Нина Котевска од Битола, ул. „Љу-

бојно“ бр.53, магистер по правни науки  
 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“. 
Бр.09-20/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Стрежево (КП бр.720) во 
идна урбанистичко планска документација 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Стрежево (КП бр.720) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Стрежево (КП бр.720) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-1427/2018, КО Стрежево (КП 
бр.720) за зграда бр.1 (А1-1) (Јовче 
Иловски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Оптичари (КП бр.908) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Оптичари (КП бр.908) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Оптичари (КП бр.908) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-596/2016, КО Оптичари (КП 

бр.908) за зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 (А5-
1) и зграда 2 (А5-4) (Зоран Ѓеровски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1088/11) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1088/11) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1088/11) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2937/2011, КО Дихово (КП 

бр.1088/11) за зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Виолета и Методи Ванчевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.689/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.689/3) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.689/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-1398/2016, КО Дихово (КП 
бр.689/3) за зграда бр.1 (А1-1) (Сашо и 
Љупчо Петровски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1432) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.1432) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 



СТР. 32  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.1432) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-637/2018, КО Крклино (КП 

бр.1432) за зграда бр.1 (А1-1) (Борче 
Малаковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1743 и КП 
бр.1928/2) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.1743 и КП бр.1928/2) 
во идна урбанистичко планска докумен-
тација, донесена на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 28.02.2025 
година. 
Бр. 08-268/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.1743 и КП бр.1928/2) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-1260/2018, КО Крклино (КП 
бр.1743 и КП бр.1928/2) за зграда бр.1 (А1-1) 
(Менка Илиевска) 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 33 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.872/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.872/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.872/1) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-9021/2011, КО Ротино (КП 

бр.872/1) за зграда бр.1 (В-5) (МПЦ) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кажани (КП бр.488) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.488) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 34  –  БРОЈ 2 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 05.03.2025 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.488) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-633/2016, КО Кажани (КП 

бр.488) за зграда бр.1 (А1-1) (Петре 
Босилковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.37 и КП 
бр.36) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.37 и КП бр.36) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.37 и КП бр.36) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 35 

 

УП1 бр.27-2705/2016, КО Олевени (КП 
бр.37 и КП бр.36) за зграда бр.1 (А1-1) и 
зграда бр.2 и бр.3 (А5-4) (Маријан Стоја-
носки) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Брусник (КП бр.776 и 

бр.772/1) во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Брусник (КП бр.776 и бр.772/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Брусник (КП бр.776 и бр.772/1) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-628/2018, КО Брусник (КП 
бр.776 и бр.772/1) за зграда бр.2 (А4-3) 
(Зоран и Тоде Радуловски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.194) во 
идна урбанистичко планска документација 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.194) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.194) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска до-
кументација со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-1747/2018, КО Бистрица (КП 
бр.194) за зграда бр.1 (А1-1) (Јосија 
Чанџуковска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.923) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.923) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.923) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-5451/2011, КО Бистрица (КП 
бр.923) за зграда бр.1 (А1) (Зоран Лекоски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Облаково (КП бр.1022, 
бр.1023 и КП бр.603) во идна урбанистичко 

планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Облаково (КП бр.1022, бр.1023 и КП 
бр.603) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Облаково (КП бр.1022, бр.1023 и КП 

бр.603) во идна урбанистичко планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-773/2016, КО Облаково (КП 
бр.1022, бр.1023 и КП бр.603) за зграда бр.1 
(А1-1) и зграда бр.3 (А1-1) (Владе Котевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП бр.2697) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кукуречани (КП бр.2697) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.02.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.2697) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-212/2016, КО Кукуречани (КП 
бр.2697) за зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 
(А5-3) (Владе Гулевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-20/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.7464 КО Битола 3) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.7464 КО 
Битола 3), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
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8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.7464 КО Битола 3) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 3 со намена деловен објект (Б4-6), на 
земјиште на кое се предвидува изградба на 
објект со деловна намена а на дел се предви-
дуваат јавни пешачки површини и јавен 
паркинг и вклопување на истиот во идна 
урбанистичко планска документација.  

1. УП1 бр.27-667/2018, КП бр.7464 КО 
Битола 3 за зграда бр.1 (Б4-6) и зграда бр.2 
(Б4-6) (АД за изградба и стопанисување со 
станбен и деловен простор) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О  
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.689 КО Граешница) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.689 КО 
Граешница), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.689 КО Граешница) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Граешница со намена деловен објект (мини 
цетрала и базна станица), кој не е во соглас-
ност со намената на земјиштето во важечката 
урбанистичко планска документација – 
наменска зона Д3 зеленило и рекреација 
согласно ОА за село Граешница. 

1. УП1 бр.27-1993/2016, (КП бр.689 КО 
Граешница) за зграда бр.1 (Б4) (Маке-
донски Телеком АД Скопје) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О  
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.4050/2 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.4050/2 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.4050/2 КО Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување на 
намената на бесправниот објект во КО Битола 4 
со намена деловен објект (мини централа и 
базна станица), кој не е во согласност со 
намената на земјиштето во важечката 
урбанистичко планска документација – 
наменска зона Дом за МЗ Тодор Ангелевски 
согласно ДУП за „ССЗ Баир” Битола. 

1. УП1 бр.27-1997/2016, (КП бр.4050/2 КО 
Битола 4) за зграда бр.1 (Б4) (Македонски 
Телеком АД Скопје) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.11106 КО Битола 3) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
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планска документација (КП бр.11106 КО 
Битола 3), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.11106 КО Битола 3) 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 3 со намена деловен објект (мини 
централа и базна станица), кој не е во 
согласност со намената на земјиштето во 
важечката урбанистичко планска доку-
ментација – наменска зона (А2) колективна 
станбена зграда согласно ДУП за месна 
заедница Елпида Караманди.  

1. УП1 бр.27-1996/2016, (КП бр.11106 КО 
Битола 3) за зграда бр.1 (Б4) (Македонски 
Телеком АД Скопје) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.18910/1 КО Битола) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.18910/1 КО 
Битола), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.18910/1 КО Битола) 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола со намена деловен објект (мини 
централа и базна станица), кој не е во 
согласност со намената на земјиштето во 
важечката урбанистичко планска доку-
ментација – наменска зона угостителство 
(согласно ДУП за „Буковски ливади 2 дел”).  

1. УП1 бр.27-1995/2016, (КП бр.18910/1 
КО Битола) за зграда бр.1 (Б4) (Македонски 
Телеком АД Скопје) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.17548 КО Битола 5) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.17548 КО 
Битола 5), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.17548 КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена индивидуално домување 
(А1-1), кој не е во согласност со намената на 
земјиштето во важечката урбанистичко план-
ска документација – наменска зона (Д) -заш-
титно зеленило/градско зеленило согласно 
ДУП за „Боримечка”.  

1. УП1 бр.27-66/2018, (КП бр.17548 КО 
Битола 5) за зграда бр.1 (А1-1) (Ашим 
Амедоски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 



СРЕДА 05.03.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 2  –  СТР. 43 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.18283 и бр.18279 КО Битола) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.18283 и 
бр.18279 КО Битола), донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.18283 и бр.18279 КО 
Битола) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола со намена (А1) – домување, кој не е во 
согласност со намената на земјиштето во ва-
жечката урбанистичко планска доку-

ментација – наменска зона на заштитен појас 
– зеленило и инсталации согласно ДУП за 
„Сервиси Буковски Мост”. 

1. УП1 бр.27-1258/2016, (КП бр.18283 и 
бр.18279 КО Битола) за зграда бр.1 (А1-1), 
зграда бр.2 (А1-1), зграда бр.3 (А5-4) и зграда 
бр.1 (А5-4) (Владо Ташковски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.14812 КО Битола) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.14812 КО 
Битола), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
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урбанистичко планска документација 
(„Службен Весник на РМ” бр.56/11...217/15) 
и член 70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 28.02.2025 година, ја донесе 
следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.14812 КО Битола) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола со намена деловен објект, кој не е во 
согласност со намената на земјиштето во 
важечката урбанистичко планска докумен-
тација – парково зеленило и јавна површина 
согласно ДУП „БЛР 2 дел” Битола. 

1. УП1 бр.27-7844/2011, (КП бр.14812 КО 
Битола) за зграда бр.1 (ДП) (ДООЕЛ Марша 
График) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.4769 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.4769 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.4769 КО Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправните објекти во КО 
Битола 4 со намена помошни објекти, кои не 
се во согласност со намената на земјиштето 
во важечката урбанистичко планска докумен-
тација – ДУП за Девеани Битола зона на 
заштитно зеленило. 

1. УП1 бр.27-5030/2011, (КП бр.4769 КО 
Битола 4) за зграда бр.2 и бр.3 (А5-4) (Ристе 
Стојкоски) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.17552 КО Битола 5) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.17552 КО 
Битола 5), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.17552 КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена А1- индивидуално до-
мување, кој не е во согласност со намената на 
земјиштето во важечката урбанистичко 
планска документација – Зона на јавно 
зеленило согласно ДУП за Боримечка – 
Модул 7 – Битола. 

1.УП1 бр.27-815/2016, (КП бр.17552 КО 
Битола 5) за зграда бр.1 (А1-1) (Мики 
Драгутиновиќ) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.1391/1 КО Битола 5) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
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бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1391/1 КО 
Битола 5), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1391/1 КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена (Б4-6), на земјиште со 
намена – Зона на бесправно изградени 
објекти согласно ГУП – работна зона 
„Стопански дворови“ - Битола и вклопување 
на истиот во идна урбанистичко планска 
документација.  

1. УП1 бр.27-1216/2016, КП бр.1391/1 КО 
Битола 5, згр.бр.2 (Б4-6) (КЛУБ СЛОТ 77 
увоз-извоз ДОО Битола) 

 
Член 2 

Урбанистичката согласност и решението 
за утврдување на правен статус на бес-
правниот објект од членот 1 на оваа Одлука 
да се издадат за внатрешната површина 
утврдена со Геодетскиот елаборат бр.08-
661/6 од 20.12.2017 година, изготвен од 

ДООЕЛ „Гео Балкан“ Битола, независно од 
измената и сегашниот изглед на фасадата на 
објектот, која не влијае на внатрешната 
површина на објектот утврдена со 
геодетскиот елаборат со бр.08-373/6 од 
16.08.2024 година, изготвен од ДООЕЛ „Гео 
Балкан” Битола. 

 
Член 3 

Се овластува и се задолжува градона-
чалникот на Општина Битола да ги издаде и 
потпише актите од членот 2 на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.690 КО Граешница) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.690 КО 
Граешница), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.690 КО Граешница) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Граешница со намена верски објекти, кој не е 
во согласност со намената на земјиштето во 
важечката урбанистичко планска докумен-
тација – меморијални простори (Д4) согласно 
ОА за село Граешница. 

1. УП1 бр.27-2979/2016, (КП бр.690 КО 
Граешница) за зграда бр.1 (Б5-1) (МПЦ) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 

З А К Л У Ч ОК 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.13893 КО Битола 3) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.13893 КО 
Битола 3), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.13893 КО Битола 3) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 4 со намена домување (А1), кој не е во 
согласност со намената на земјиштето во 
важечката урбанистичко планска доку-
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ментација – работна зона на јавна површина 
– зеленило, согласно ДУП за УЕ5 - Битола. 

1. УП1 бр.27-2997/2011, (КП бр.13893 КО 
Битола 3) за зграда бр.1 (А1-1) (Владо и 
Милица Топаловски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.2572 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2572 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 

Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2572 КО Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 4 со намена помошен објкет – гаража 
(А5-1), кој не е во согласност со намената на 
земјиштето во важечката урбанистичко план-
ска документација –јавна површина зона на 
ниско зеленило, согласно ДУП за Северно 
станбена зона - Битола. 

1. УП1 бр.27-6179/2011, (КП бр.2572 КО 
Битола 4) за зграда бр.1 (А5-1) (Лилјана 
Жежовска Ангелева) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-20/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на предлог за користење на патнички 
возила набавени согласно Договор за 

оперативен лизинг бр.08-976/1 од 
27.09.2024 година 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
предлог за користење на патнички возила 
набавени согласно Договор за оперативен 
лизинг бр.08-976/1 од 27.09.2024 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 алинеа 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) и член 22 став 1 алинеа 36 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 28.02.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување на предлог за користење на 

патнички возила набавени согласно 
Договор за оперативен лизинг бр.08-976/1 

од 27.09.2024 година 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА, предлог за користење на 

патнички возила набавени согласно Договор 
за оперативен лизинг бр.08-976/1 од 
27.09.2024 година. 

 
Член 2 

СЕ ПРЕДЛАГА, возилата кои се предмет 
на Договорот за оперативен лизинг бр.08-
976/1 од 27.09.2024 година: 

- Едно возило – Skoda Octavia Fi Selection 
2.0 TDI EVO DSG 150 KC 

- Едно возило – Skoda Superb B9 Selection 
2.0 TDI EVO DSG 193 KC 4x4 

- Три возила – Skoda Fabia Essence 1.0 MPI 
MT 5 80 KC 

 
да се користат за : 
- Превоз на ученици од приградските и 

селските населби кои имаат потешкотии во 
пристапот до своите училишта. 

- Поддршка на социјално загрозени гра-
ѓани кои имаат потреба од редовни меди-
цински третмани во здравствени установи 
низ државата. 

Член 3 
Се предлага формирање на работна група 

составена од членови од сите советнички 
групи кои што членови ќе поднесат предлог 
до градоначалникот за начинот на користење 
на патничките возила. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-20/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за барање на 

информација од СВР Битола ПС-ОН Битола 
во врска со постапката за добивање на 

лиценца за испитен центар 

Се објавува Одлуката за барање на инфор-
мација од СВР Битола ПС-ОН Битола во 
врска со постапката за добивање на лиценца 
за испитен центар, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 алинеа 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.02.2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за барање на информација од СВР Битола 
ПС-ОН Битола во врска со постапката за 
добивање на лиценца за испитен центар 

Член 1 
Со оваа Oдлука се бара подетална инфор-

мација од СВР Битола ПС-ОН Битола во 
врска со текот на постапката за избор на 
правно лице за добивање на лиценца за 
испитен центар. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-20/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за барање на 
детална информација од Општина Битола 
за уништување на зелените површини на 
подрачјето на старата касарна во „АРМ” 

Се објавува Заклучокот за барање на 
детална информација од Општина Битола за 
уништување на зелените површини на под-
рачјето на старата касарна во „АРМ”, до-
несена на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на ден 28.02.2025 
година. 
Бр. 08-268/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 алинеа 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен гласник на 
РСМ” бр.202/24) а во врска со член 67 став 1 
алинеа 6 и член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 

5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 28.02.2025 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за барање на детална информација од 

Општина Битола за уништување на 
зелените површини на подрачјето на 

старата касарна во „АРМ” 

1. СЕ УСВОЈУВА Заклучокот со кој од 
Општина Битола се бара информација за 
уништувањето на зелените површини на 
подрачјето на старата касарна во „АРМ”. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-20/59                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување на Заклучокот со кој се 

обврзува Градоначалникот на Општина 
Битола да го разреши директорот на ЈП 

Комуналец, Битола заради загрозување на 
здравјето на граѓаните на Општина Битола 

Се објавува за Заклучокот за не усвојување 
на Заклучокот со кој се обврзува Градо-
началникот на Општина Битола да го раз-
реши директорот на ЈП Комуналец, Битола 
заради загрозување на здравјето на граѓаните 
на Општина Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 28.02.2025 година. 
Бр. 08-268/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
05.03.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 алинеа 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен гласник на 
РСМ” бр.202/24) а во врска со член 67 став 1 
алинеа 6 и член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 28.02.2025 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Заклучок со кој се 
обврзува Градоначалникот на Општина 
Битола да го разреши директорот на ЈП 

Комуналец, Битола заради загрозување на 
здравјето на граѓаните на Општина Битола 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Заклучокот со кој се 
обврзува Градоначалникот на Општина Би-
тола да го разреши директорот на ЈП Кому-
налец, Битола заради загрозување на здрав-
јето на граѓаните на Општина Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-20/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.02.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                      Габриела Илиевска 
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